
Diário Oficial do Município de Dores do Turvo
Edição Nº 816 de 26/05/2023 26/05/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO TURVO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

TIPO DE MATÉRIA CATEGORIA SUBCATEGORIA

LICITAÇÕES PREGÃO ELETRÔNICO ABERTURA DE PROCESSO
LICITATÓRIO

PREFEITURA DE DORES DO TURVO MG, Processo Licitatório Nº 097/2023. Pregão Eletrônico nº 023/2023.
Licitação dia 12/06/2023, as 12:00 horas. Tipo menor preço por item. Objeto: Registro de preços para aquisição
de Materiais para atender as demandas da secretaria de saúde do Municipio de Dores do Turvo MG no apoio
aos trabalhos do setor de Psicologia. O edital está disposição dos interessados no site oficial do Município
(www.doresdoturvo.mg.gov.br); na plataforma de licitações (www.ammlicita.org.br) e na sala de licitação desta
Prefeitura, situada na Rua São Cristovão, nº 55, centro. Inf. tel: (32) 3576 – 1130 e-mail:
licitação@doresdoturvo.mg.gov.br.  Dores do Turvo, 26/05/2023. Marcelo Lana Goulart – Pregoeiro.  
 

Código Identificador: 015.00047.00051.001.004.0009.0001.0001143

TIPO DE MATÉRIA CATEGORIA SUBCATEGORIA

LICITAÇÕES PREGÃO ELETRÔNICO PUBLICAÇÕES DIVERSAS

DESPACHO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 077/2023. 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRONICO Nº 019/2023.
REGISTRO DE PREÇO. 
TIPO MENOR PREÇO POR ITEM.

OBJETO DA LICITAÇÃO: Registro de preços para aquisição de Material Escolar para atender as demandas
das Escolas Municipais do Municipio de Dores do Turvo MG. 

Considerando Processo licitatório nº 077/2023 com certame realizado no dia 12/05/2023;

A empresa Mercado Opção e Cia Ltda, classificada para os itens 117 e 140, protocolou por e-mail pedido de
desclassificação dos respectivos itens;

Fica acatado o pedido de desclassificação, passando os respectivos itens para os segundos colocados no
certame:

THAISE FARIMA ARRUDA MEIRELLES - 44.121.677/0001-53



Diário Oficial do Município de Dores do Turvo
Edição Nº 816 de 26/05/2023 26/05/2023

Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG
Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG.

Item 117;

ALIANÇA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA - 31.486.195/0001-55
Item 140

Publique – se 

Dores do Turvo MG, 26 de maio de 2023.

Marcelo Lana Goulart
Pregoeiro Municipal

 

Código Identificador: 015.00047.00051.001.004.0009.0024.0001144

Documento assinado eletrônicamente pela Prefeitura Municipal de Dores do Turvo
Chave de Assinatura: 88d90ad87654a298b2086bf091b3d83b
Identificador do Arquivo: 015.26.05.2023.1.0000813
Utilize o QRCODE ao lado para validar a autenticidade deste documento ou acesse o link abaixo.
https://doe.webmes.com.br/autenticidade/

https://doe.webmes.com.br/autenticidade/

